
Mobilitätsbüro Südkärnten 
Herzog-Bernhard-Platz 13 

9100 Völkermarkt
Tel.: 04232 - 2171
Fax: 04232 - 4088

voelkermarkt.mobilitaet@postbus.at 
www.rv-suedkaernten.at

Mobilitätsbüro Glantal  
Bahnhofstraße 34

9300 St.Veit an der Glan 
Tel.: 04212 33100

mobil-glantal@hofstaetter.eu 
www.kaernten-bus.at/

regionen/glantal-st-veit

Betriebsführung im Auftrag 
der Kärnten Bus GmbH:
Juwan Busreisen GmbH

Fahrplan-Informationen und 
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.at

Gültig ab 15.12.2024  Fahrplanänderungen vorbehalten. 

Kurs 100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130

Anmerkungen ❶

S3 von Klagenfurt 6:47 8:17 10:17 12:17 13:17 14:17 15:17 17:17 18:17 19:17

Kühnsdorf-Klopeinersee Bahnhof ab 6:40 7:25 8:25 10:25 12:25 13:25 14:25 15:25 17:25 18:25 19:25
Wasserhofen Sportplatz | 7:27 8:27 12:27 13:27 14:27 15:27 17:27 18:27 19:27
Kühnsdorf Mittelschule | 7:28 8:28 12:28 13:28 14:28 15:28 17:28 18:28 19:28
Kühnsdorf Seniorenzentrum | 7:29 8:29 12:29 13:29 14:29 15:29 17:29 18:29 19:29
Kühnsdorf Mitte | 7:31 8:31 12:31 13:31 14:31 15:31 17:31 18:31 19:31
Kühnsdorf Nord | 7:32 8:32 12:32 13:32 14:32 15:32 17:32 18:32 19:32
Seebach b.Kühnsdorf Bundesstraße 6:42 7:33 8:33 10:27 12:33 13:33 14:33 15:33 17:33 18:33 19:33
Kohldorf b.Kühnsdorf Bundesstraße 6:43 7:34 8:34 10:28 12:34 13:34 14:34 15:34 17:34 18:34 19:34
Völkermarkt Hauptplatz 6:47 7:38 8:38 10:32 12:38 13:38 14:38 15:38 17:38 18:38 19:38
Völkermarkt Busbahnhof an 6:48 7:39 8:39 10:33 12:39 13:39 14:39 15:39 17:39 18:39 19:39
Völkermarkt Busbahnhof ab 5:45 6:26 7:45 8:45 9:45 11:15 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Völkermarkt St.Ruprecht 5:47 6:28 7:47 8:47 9:47 11:17 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Kaltenbrunn b.Völkermarkt Ost 5:49 6:30 7:49 8:49 9:49 11:19 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Aich b.Völkermarkt Süd 5:50 6:31 7:50 8:50 9:50 11:20 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Aich b.Völkermarkt B82/Abzw Ort 5:51 6:32 7:51 8:51 9:51 11:21 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Mittertrixen Abzw Bergstein 5:52 6:33 7:52 8:52 9:52 11:22 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Mittertrixen Ort 5:54 6:35 7:54 8:54 9:54 11:24 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Obertrixen Bundesstraße 5:55 6:36 7:55 8:55 9:55 11:25 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Obertrixen Abzw Waisenberg 5:56 6:37 7:56 8:56 9:56 11:26 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
Klein St.Veit Terpetzen 5:57 6:38 7:57 8:57 9:57 11:27 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Klein St.Veit Kolonistenheim 5:58 6:39 7:58 8:58 9:58 11:28 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Klein St.Veit Abzw Gänsdorf 5:59 6:40 7:59 8:59 9:59 11:29 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Klein St.Veit Ort 6:00 6:41 8:00 9:00 10:00 11:30 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Klein St.Veit Abzw Reisdorf 6:01 6:42 8:01 9:01 10:01 11:31 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Brückl Siedlung 6:03 6:44 8:03 9:03 10:03 11:33 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

an  Brückl 6:05 6:46 8:05 9:05 10:05 11:35 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
ab  Brückl 6:15 6:30 6:52 8:10 9:10 10:10 11:40 13:15 14:15 15:15 16:15 17:10 18:10 19:10

Brückl Mittelschule || | | | | | 13:17 ||| |||
Brückl Gasthaus Haimburger 6:17 6:31 6:54 8:12 9:12 10:12 11:42 13:18 14:17 15:17 16:17 17:12 18:12 19:12
Selesen Kreuz 6:18 6:33 6:55 8:13 9:13 10:13 11:43 13:19 14:18 15:18 16:18 17:13 18:13 19:13
Steinerne Brücke Pölling 6:19 6:34 6:56 8:14 9:14 10:14 11:44 13:20 14:19 15:19 16:19 17:14 18:14 19:14
Pliemitschhof 6:21 6:36 6:58 8:16 9:16 13:22 14:21 15:21 16:21 17:16 18:16 19:16
Ternitzer Kreuz 6:23 6:37 7:00 8:18 9:18 13:24 14:23 15:23 16:23 17:18 18:18 19:18
Launsdorf Brücke 6:25 6:39 7:02 8:20 9:20 13:26 14:25 15:25 16:25 17:20 18:20 19:20
Launsdorf-Hochosterwitz Bahnhof an 6:26 6:40 7:03 8:21 9:21

◖10:16
◖10:18
◖10:20
◖10:21

◖11:46
◖11:48
◖11:50
◖11:51 13:27 14:26 15:26 16:26 17:21 18:21 19:21

6:31 7:09 8:31 9:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31

6:36 7:33 8:33 9:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

S1 nach St.Veit/Klagenfurt

S1 nach Friesach

Linie 5373/75 von St.Veit 6:41 7:15 8:37 9:50 12:20 14:40 16:37 17:45 18:37

❶ Montag -Freitag, wenn Schultag in Ktn 
Achtung! An Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam, Busverkehr wie an schulfreien 
Tagen!Samstags, Sonn- & Feiertags kein Busverkehr!
Am 24. & 31.12. Busverkehr bis 13:30 Uhr!

◖Haltestelle nur zum Austieg

Än
de

ru
ng

en
, S

at
z-

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

5400-01

Montag - Freitag,  wenn  Werktag 

Kühnsdorf - Völkermarkt - Brückl - Launsdorf

|
|
|
|
|

❶

❶

❶



Mobilitätsbüro Südkärnten 
Herzog-Bernhard-Platz 13 

9100 Völkermarkt
Tel.: 04232 - 2171
Fax: 04232 - 4088

voelkermarkt.mobilitaet@postbus.at 
www.rv-suedkaernten.at

Mobilitätsbüro Glantal  
Bahnhofstraße 34

9300 St.Veit an der Glan 
Tel.: 04212 33100

mobil-glantal@hofstaetter.eu 
www.kaernten-bus.at/

regionen/glantal-st-veit

Betriebsführung im Auftrag 
der Kärnten Bus GmbH:
Juwan Busreisen GmbH

Fahrplan-Informationen und 
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.at

Gültig ab 15.12.2024  Fahrplanänderungen vorbehalten. 

Montag - Freitag,  wenn  Werktag 

Kurs 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129

Anmerkungen ❶

6:07 6:31 7:09 8:31 9:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 18:31

6:36 8:33 9:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

 S1 von Friesach 

S1 von Klagenfurt/St.Veit

Linie 5373/75 von St.Veit 6:17 7:05 8:27 9:28 12:10 13:07 14:36 18:29

Launsdorf-Hochosterwitz Bahnhof ab 6:17 6:40 7:14 8:38 9:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Launsdorf Brücke 6:18 6:41 7:15 8:39 9:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Ternitzer Kreuz 6:20 6:43 7:17 8:41 9:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:40 18:41 19:41
Pliemitschhof 6:22 6:45 7:19 8:43 9:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:42 18:43 19:43
Steinerne Brücke Pölling 6:24 6:47 7:21 8:45 9:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:44 18:45 19:45
Selesen Kreuz 6:25 6:48 7:22 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:45 18:46 19:46
Brückl Gasthaus Haimburger 6:27 6:50 7:24 8:48 9:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:46 18:48 19:48

Brückl an 6:28 6:51 7:27 8:49 9:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:47 18:49 19:49

Brückl ab 6:06 6:52 7:27 8:50 9:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Brückl Siedlung 6:07 6:53 7:28 8:51 9:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Klein St.Veit Abzw Reisdorf 6:09 6:55 7:30 8:53 9:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53
Klein St.Veit Ort 6:10 6:56 7:31 8:54 9:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
Klein St.Veit Abzw Gänsdorf 6:11 6:57 7:32 8:55 9:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Klein St.Veit Kolonistenheim 6:12 6:58 7:33 8:56 9:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Klein St.Veit Terpetzen 6:13 6:59 7:34 8:57 9:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Obertrixen Abzw Waisenberg 6:14 7:00 7:35 8:58 9:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Obertrixen Bundesstraße 6:15 7:01 7:36 8:59 9:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Mittertrixen Ort 6:16 7:02 7:37 9:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Mittertrixen Abzw Bergstein 6:18 7:04 7:39 9:02 10:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Aich b.Völkermarkt Süd 6:19 7:05 7:40 9:03 10:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Aich b.Völkermarkt Abzw Niedertrixen 6:20 7:06 7:41 9:04 10:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Kaltenbrunn b.Völkermarkt Ost 6:21 7:07 7:42 9:05 10:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Völkermarkt St.Ruprecht 6:23 7:09 7:44 9:07 10:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Völkermarkt Busbahnhof an 6:25 7:11 7:46 9:09 10:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

Völkermarkt Busbahnhof ab 6:28 7:12 8:00 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 17:12 18:12 19:12

Völkermarkt Hauptplatz 6:29 7:13 8:01 10:13 12:13 13:13 14:13 15:13 17:13 18:13 19:13
Kohldorf b.Kühnsdorf Bundesstraße 6:33 7:17 8:05 10:17 12:17 13:17 14:17 15:17 17:17 18:17 19:17
Seebach b.Kühnsdorf Bundesstraße 6:34 7:18 8:06 10:18 12:18 13:18 14:18 15:18 17:18 18:18 19:18
Kühnsdorf-Klopeinersee Bahnhof an 6:36 7:20 8:08 10:20 12:20 13:20 14:20 15:20 17:20 18:20 19:20

S3 nach Wolfsberg 6:47 8:17

S3 nach Klagenfurt 6:41 8:41 10:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

❶ Montag -Freitag, wenn Schultag in Ktn 
Achtung! An Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam, Busverkehr wie an schulfreien Tagen!

Samstags, Sonn- & Feiertags kein Busverkehr!
Am 24. & 31.12. Busverkehr bis 13:30 Uhr!

Än
de

ru
ng

en
, S

at
z-

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

5400-01 Launsdorf - Brückl - Völkermarkt - Kühnsdorf

❶

❶

7:25Brückl Mittelschule | | | | | | | | | | | | |




